
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ
(МИНЗДРАВРК)

О' проведении диспансерного наблюдении за несовершеннолетними

В целях организации за диспансерным наблюдением детей, страдающих

расстройствами, иными состояниями, своевременного выявления, предупреждения 
осложнений, обострений заболеваний, иных состояний, их профилактики и 
осуществления медицинской реабилитации, в соответствии с приказом 
Минздрава РФ от 16.05.2019г. №302н «Об утверждении Порядка прохождения , 
несовершеннолетними диспансерного наблюдения, в том числе в период обучения 
и воспитания в образовательных организациях»,

приказываю:

1.Главным врачам районных больниц, БУ РК «Республиканский детский 
медицинский центр имени Манджиевой Валентины Джаловны», БУ РК 
«Республиканский психоневрологический диспансер»:
1.1 принять к руководству приказ Минздрава РФ от 16.05.2019г. №302н «Об 
утверждении Порядка прохождения несовершеннолетними диспансерного 
наблюдения, в том числе в период обучения и воспитания в образовательных 
организациях»;
1.2 усилить контроль за учетом несовершеннолетних, находящихся под 
диспансерным наблюдением;
1.3 усилить контроль за проведением диспансерного наблюдения 
несовершеннолетних в соответствии с Порядками оказания медицинской помощи 
по профилям, и . клиническими рекомендациями;
1.4 обеспечить качественное ведение первичной медицинской документации, в 
том числе учетной формы №030/у «Контрольная карга диспансерного 
наблюдения».
2. Главным врачам БУ РК «Республиканский детский медицинский центр имени. 
Манджиевой Валентины Джаловны» Каюкову Р.А., БУ РК «Республиканский

ПРИКАЗ

2019г. г. Элиста
/

хроническими неинфекционными заболеваниями, . функциональными



психоневрологический диспансер» Харченко С).Г. обеспечить диспансерное 
наблюдение врачами-специалистами по профилю заболевания 
несовершеннолетних, направляемых врачами-исдиатрами районных больниц по 
результатам стационарного лечения и проведенных профилактических 
медицинских осмотрах и диспансеризации.
3. Главному специалисту отдела организации медицинской помощи- детям и 
службы родовспоможения Санджиевой Л.Г., главному специалисту по 
медицинской реабилитации детям Оконовой М.I I. оказать методическую помощь.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника 
отдела организации медицинской помощи детям и службы родовспоможения 
Манджикову С.О.

Врио министра Г.К.Динкиева


